РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                Двадцать шестая                             сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2025 г.                                                                                                   № 200

О внесении изменений в

решение Муниципального

совета Чернянского района

от 25.02.2015 г. № 179 «Об

утверждении Положения об

особенностях

предоставления в аренду

являющихся

муниципальной

собственностью

Чернянского района

объектов культурного

наследия (памятников

истории и культуры),

находящихся в

неудовлетворительном

состоянии»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации», в целях приведения нормативных  правовых  актов    в

соответствие с действующим законодательством, совершенствования порядка

2

управления муниципальной собственностью Муниципальный совет Чернянского

района

                                                    решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от

25.02.2015 г. № 179 «Об утверждении Положения об особенностях

предоставления в аренду являющихся муниципальной собственностью

Чернянского района объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в неудовлетворительном состоянии» следующие

изменения:

1.1. пункт 3 Положения об особенностях предоставления в аренду

являющихся муниципальной собственностью Чернянского района объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в

неудовлетворительном состоянии (далее – Положение),  изложить в следующей

редакции:

«3. Решения о предоставлении в аренду объектов культурного наследия

относящихся к имуществу казны Чернянского района, решения о согласовании

предоставления в аренду объектов культурного наследия, находящихся в

оперативном управлении муниципальных учреждений Чернянского района,

принимаются администрацией Чернянского района Белгородской области и

оформляются постановлением администрации Чернянского района.»;

1.2. в пункте 5 Положения слова «управления культуры» заменить словами

«управления государственной охраны объектов культурного наследия»;

1.3. второй абзац пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:

«В состав конкурсной, аукционной комиссии по проведению конкурса,

аукциона на право заключения договора аренды объекта культурного наследия,

находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения

Чернянского района, в обязательном порядке включаются по одному

представителю Управления и управления культуры администрации Чернянского

района на основании письменных предложений соответствующих органов.»;

1.4. подпункт 10.1 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

3

«10.1. Сведения об особенностях, составляющих предмет охраны данного

объекта культурного наследия, и требования к сохранению объекта культурного

наследия, указанные в охранном обязательстве, предусмотренном действующим

законодательством и утвержденном в установленном порядке управлением

государственной охраны объектов культурного наследия Белгородской

области;»;

1.5. в первом абзаце подпункта 11.1 пункта 11 слова «управления культуры

области» заменить словами «управления государственной охраны объектов

культурного наследия Белгородской области»;

1.6. пункт 13 Положения  признать утратившим силу.

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31»

(адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)) и на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru, раздел «Официально – Муниципальный совет

Чернянского района») в установленном порядке.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и

муниципальному хозяйству и управление имущественных и земельных

отношений администрации муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                                     М.В. Чуб